
1 

RADA MIEJSKA          

W LUBINIE 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/389/06 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 10 lipca 2006r. 
 
 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 
poz.1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441; z 2006r. Nr 
17, poz. 128) oraz  art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008)  
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Lubin 
o następującym brzemieniu:  
 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE  

GMINY MIEJSKIEJ LUBIN 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne  
 

§ 2 
 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Lubin. 

§ 3 
 

Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na 
terenie Gminy Miejskiej Lubin oraz przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie utrzymania 
czystości i porządku, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.  

 
 

Rozdział II 
Definicje użyte w treści regulaminu 

§ 4 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
odpadach komunalnych – definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt. 4) ustawy z dnia 27.04.2001r. 
Ustawa o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów  
komunalnych wymieniony w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (Uchwała nr 219 Rady 
Ministrów z dnia 29.10.2002r. - MP z 2003r. Nr 11, poz. 159) charakteryzujący się tym, że jego 
składniki ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych 
pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów; 



2 

odpadach medycznych - definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt. 5) ustawy z dnia 27.04.2001r. 
Ustawa o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
odpadach do recyklingu – należy przez to rozumieć frakcje odpadów komunalnych 
gromadzonych selektywnie (tj. gromadzonych do osobnych urządzeń) takie jak: papier i tektura, 
szkło (np. opakowania szklane), tworzywa sztuczne (np. butelki plastikowe). Dodatkowo odpadami 
do recyklingu mogą być: metale (np. puszki metalowe po produktach spożywczych); 
nieczystościach ciekłych - definicję reguluje art. 2 ust. 1 pkt. 1) ustawy z dnia 13.09.1996r. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008)  
ściekach – definicję reguluje art. 3 pkt. 38) ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2001r. Nr. 62, poz. 627 z późn. zm.); 
zbiornikach bezodpływowych - definicję reguluje art. 2 ust. 1 pkt. 5) ustawy z dnia 13.09.1996r. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008); 
odpadach zielonych - należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, 
powstających w wyniku pielęgnacji lub uprawy ogrodów i terenów zielonych prywatnych lub 
publicznych; 
odpadach niebezpiecznych - definicję reguluje art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 27.04.2001r. Ustawa o 
odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
zużyty sprzęt - definicję reguluje art. 3 ust. 1 pkt. 17) ustawy z dnia 29.07.2005r. Ustawa 
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1495); 
obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności - należy przez to rozumieć 
w szczególności urzędy organów administracji, instytucje, banki, zakłady opieki zdrowotnej 
i społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki kulturalno-
oświatowe, poprawcze, schroniska zakłady, sklepy, punkty i zakłady świadczące usługi 
gastronomiczne oraz obiekty rekreacyjno-sportowe; 
właścicielach nieruchomości - definicję reguluje art. 2 ust. 1 pkt. 4) ustawy z dnia 13.09.1996r. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008); 
wytwórcy odpadów – definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt 22) ustawy z dnia 27.04.2001r. Ustawa o 
odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 
posiadaczu odpadów – definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt 13) ustawy z dnia 27.04.2001r. Ustawa 
o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
firmie wywozowej - należy przez to rozumieć, zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie usług 
zbierania lub transportu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, także odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości - zgodnie z przepisami ustawy o czystości i porządku w 
gminach; 
gospodarowaniu odpadami – definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 27.04.2001r. 
Ustawa o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
zbieraniu odpadów - definicję reguluje art. 3 ust. 3 pkt 23) ustawy z dnia 27.04.2001r. Ustawa 
o odpadach (Dz. U. z 2001r. Nr  62, poz. 628 z późn. zm.); 
obszarze miasta – należy przez to rozumieć wydzielony obszar miasta stanowiący strefę 
przedmieścia, na której dopuszcza się utrzymywanie drobnego inwentarza. Granice 
poszczególnych obszarów określone są na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały.  

 
 

Rozdział III 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
i w miejscach publicznych  

 
§ 5 

 
1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia czystości i porządku na jej terenie 

oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego poprzez: 
1) przygotowanie i wykonanie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 
75, poz. 690, z późn. zm.). W przypadku nieposiadania prawa do własności terenu, na 
którym gromadzone będę odpady, należy podjąć stosowne działania mające na celu 
uzyskanie jednoznacznego tytułu prawnego (poprzez dzierżawę, użyczenie lub wykup) do 
gospodarowania terenem pod miejsce gromadzenia odpadów; 



3 

2) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość urządzeń służących do gromadzenia 
odpadów komunalnych stałych, zapewniającą ciągłość właściwego zbierania; 

3) prowadzenie wstępnej segregacji odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach 
domowych w celu umożliwienia odzysku odpadów do recyklingu; 

4) systematyczne usuwanie i uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz z wydzielonej części drogi 
publicznej przeznaczonej dla ruchu pieszego tj. chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości (bezpośrednio położonych przy granicy nieruchomości) – zgodnie z art. 5 ust. 
1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Usuwanie błota, śniegu i 
lodu powinno się odbywać niezwłocznie.  

5) bieżące sprzątanie dojść do budynków oraz miejsc gromadzenia odpadów; 
6) bieżące dbanie o zieleń rosnącą na terenie nieruchomości poprzez usuwanie zanieczyszczeń 

(papierów, folii itp.) z żywopłotów i krzewów. 
2. Za techniczny i estetyczny stan elewacji budynków, ogrodzeń oraz innych urządzeń (m.in. 

usuwanie ogłoszeń, plakatów, reklam, napisów) odpowiada ich właściciel – na podstawie 
odrębnych przepisów. Dotyczy to również urządzeń użyteczności publicznej oraz  
infrastruktury technicznej umieszczonych w miejscach publicznych; 

3. Odgarnięty śnieg, odkuty lód można pozostawiać w pryzmach na chodniku wzdłuż krawężnika 
lub obrzeżach pod warunkiem, że pozostawiony wolny pas chodnika umożliwia swobodny 
ruch pieszych i nie utrudnia spływu wody do kanalizacji deszczowej. Inne zanieczyszczenia 
należy umieszczać w stosownych pojemnikach. 

4. Obszary kompleksów garażowych oraz ogrodów działkowych zlokalizowanych na terenie 
miasta muszą być wyposażone w urządzenia do gromadzenia odpadów powstających na ich 
terenach. Dopełnienie powyższego obowiązku spoczywa na właścicielu nieruchomości lub 
uprawnionym przedstawicielu danej nieruchomości. Posadowienie pojemników do 
gromadzenia odpadów na gruncie bezpośrednio przyległym do nieruchomości, możliwe jest 
wyłącznie pod warunkiem uzyskania zgody właściciela sąsiedniego gruntu.  

5. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady 
roślinne, zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania w workach foliowych 
firmie wywozowej posiadającej zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności. Z 
obowiązku zwolnione są osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we 
własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.  

6. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, 
lecz w miejscu wyznaczonym na terenie nieruchomości służącym do gromadzenia odpadów w 
sposób nieutrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający łatwy 
dostęp przedsiębiorcy odbierającemu odpady. 

7. Odpady z remontów należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, 
wyłącznie w kontenerach przeznaczonych do gromadzenia gruzu. 

8. Naprawy samochodów, motocykli, motorowerów powinny być przeprowadzane 
w specjalistycznych warsztatach. Właściciel pojazdu może dokonywać doraźnych napraw 
związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że 
czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów.  

9. Mycie pojazdów samochodowych powinno się odbywać w myjniach samochodowych. 
Dopuszcza się mycie pojazdów poza myjniami pod warunkiem, że powstające ścieki po 
przejściu przez osadnik odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. 

 
§ 6 

 
Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do: 

a) wyposażenia miejsca, w którym ona się odbywa w odpowiednią ilość pojemników na 
odpady (w tym na odpady do recyklingu) oraz zapewnienia odpowiedniej ilości toalet, 

b) uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy. 
c) zapewnienia selektywnej zbiórki odpadów powstających podczas imprezy.  

 
 

Rozdział IV 

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie nieruchomości oraz na 
drogach publicznych, wymagania dotyczące ich rozmieszczania, utrzymywania w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 



4 

 
§ 7 

 
1. Odpady komunalne stałe muszą być gromadzone w kontenerach i pojemnikach 

z przykrywami o kubaturze dostosowanej do potrzeb użytkownika, nie mniejszej niż 110 l - za 
wyjątkiem koszy ulicznych; 

2. Odpady do recyklingu należy gromadzić w urządzeniach przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów. 

3. Urządzenia, o których mowa w ust. 1 i 2 powinny: 
1) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób 

gromadzących odpady, gwarancję długotrwałego użytkowania oraz dopasowania do 
urządzeń załadowczych pojazdów, 

2) spełniać wymogi Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności wystawiona przez 
producenta zgodnie z ustawą z dnia 30.08.2002r. o systemie oceny zgodności /Dz. U.z 
2004r. Nr 204, poz. 2087, z późn. zm./. 

4. Ustala się następującą pojemność urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów: 
a) pojemniki od 110 l do 1100 l, 
b) kontenery od 3m3 do 12m3, 
c) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów (do recyklingu) od 1,1 m3 do 3 m3, 
d) kosze uliczne od 10 l do 100 l 

5. Dla urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów do recyklingu wprowadza się 
następujące standardy: 
a) obowiązują jednolite kolory urządzeń przeznaczonych do gromadzenia danej frakcji odpadu:  

- kolor niebieski – papier i tektura 

- kolor zielony – szkło,  

- kolor biały – szkło białe, 

- kolor żółty – tworzywa sztuczne, 

- kolor brązowy – odpady zielone  

- kolor czerwony – metale,  
b) na terenie zabudowy jednorodzinnej urządzeniami do gromadzenia odpadów do recyklingu 

mogą być worki foliowe o pojemności 60 lub 120 litrów; 
c) na terenie miasta (również na terenach zabudowy wielorodzinnej) urządzeniami do 

gromadzenia odpadów do recyklingu są pojemniki typu „dzwon” lub „iglo”, pełne, 
wykonane z tworzywa sztucznego, z tzw. „hakowym” oddolnym systemem opróżniania; 

d) urządzenia powinny posiadać napis określający rodzaj gromadzonego odpadu oraz dokładne 
wyszczególnienie co należy, a czego nie należy umieszczać w urządzeniu do gromadzenia; 

e) w przypadku organizacji imprez masowych dopuszcza się prowadzenie zbiórki odpadów do 
recyklingu w urządzeniach innych niż wymienione w pkt. 4 lit. c). 

6. Zgodnie z gminnym planem gospodarki odpadami przyjmuje się 6,5 kg, co odpowiada 20-32,5 
dm3 jako średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez statystycznego mieszkańca 
Lubina w ciągu tygodnia. 

7. Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości wylicza się wg zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002r. w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody /Dz.U. Nr 8, poz. 70/. 

8. Pojemność urządzenia, w którym gromadzone są odpady do recyklingu dostosowana jest do 
liczby mieszkańców nieruchomości korzystających z danych pojemników.  

9. Do gromadzenia odpadów komunalnych stałych z terenów: cmentarzy, ogrodów działkowych, 
kompleksów garaży służą kontenery o pojemności min. 1100 l, natomiast innych obiektów 
usługowo-handlowych pojemniki lub kontenery o pojemności min. 600 l.  

10. W przypadku lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest działalność typu „mała 
gastronomia” oraz stałych punktów sprzedaży artykułów spożywczych, w tym artykułów 
owocowo-warzywnych, nakłada się obowiązek ustawienia przed lokalem lub punktem 
sprzedaży co najmniej jednego koszta ulicznego na drobne odpady komunalne, o pojemności 
nie mniej niż 60l.  

11. Do gromadzenia odpadów komunalnych w pasie drogowym służą kosze uliczne 
o pojemnościach wskazanych w ust. 4, zlokalizowane przy ciągach pieszych oraz pozostałych 
terenach miejskich.  
 

§ 8 



5 

 
1. Za lokalizację urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych użytkowanych na potrzeby 

nieruchomości odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości.  
2. Nie dopuszcza się ustawiania w pasie drogowym jakichkolwiek pojemników i urządzeń nie 

związanych z gospodarką drogową lub potrzebami ruchu drogowego. W przypadku potrzeby 
ustawienia urządzenia do gromadzenia odpadów w obrębie pasa drogowego, jego lokalizację 
należy uzgodnić z zarządcą drogi. 

3. Pojemniki do gromadzenia odpadów do recyklingu są ogólnodostępne dla wszystkich 
mieszkańców miasta bez względu na ich miejsce lokalizacji. Pojemniki na odpady do 
recyklingu przynależne są do wielu nieruchomości, natomiast worki do gromadzenia odpadów 
do recyklingu przynależne są do danej nieruchomości. 

4. Stan techniczny oraz usytuowanie urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych (w tym 
odpadów do recyklingu) oraz nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości, musi odpowiadać 
wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, a w szczególności Prawa Budowlanego i 
przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

5. Dojazd i dojście do miejsca gromadzenia odpadów powinno być utwardzone, umożliwiające 
swobodny dojazd pojazdom specjalistycznym (np. śmieciarkom) w celu opróżnienia urządzeń 
oraz przemieszczanie pojemników na własnych kołach lub wózkach. 

6. Właściciel nieruchomości odpowiada za odpowiedni stan sanitarny, porządkowy i techniczny 
(uwzględniając remonty lub modernizacje) urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych oraz miejsca gromadzenia (np. osłon, wiat i boksów śmietnikowych). 

7. Dezynfekowanie urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości oraz miejsca gromadzenia należy do obowiązku właściciela nieruchomości.  

 
Rozdział V 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości stałych z 
terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 
§ 9 

 
1. Odpady komunalne są usuwane z terenu nieruchomości oraz innych terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się urządzeń do 
gromadzenia odpadów: 
1) dla pojemników i kontenerów na odpady stałe: 

a) nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu z gospodarstw domowych,  
b) nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie od pozostałych odbiorców, 

2) dla koszy ulicznych: 
a) nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu od przedsiębiorstw handlowo-usługowych, 
b) nie rzadziej niż 4 razy w tygodniu z terenów miejskich i pasa drogowego, 

3) dla pojemników na odpady do recyklingu: 
a) pojemniki na papier i tekturę  – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 
b) pojemniki na szkło    – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 
c) pojemniki na tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 
d) pojemniki na odpady zielone  - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

Oprócz ww. zasad, potrzeba opróżniania pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych 
może zostać odrębnie zgłoszona przez właściciela nieruchomości podmiotowi prowadzącemu 
ich odbiór. 

2. Odbiór worków ze zgromadzonymi odpadami do recyklingu prowadzony jest dla każdej frakcji 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące. Odbiór zebranych odpadów do recyklingu powinien być 
ustalony przez właściciela nieruchomości i podmiotem świadczącym przedmiotową usługę.  

3. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych opróżniane są z częstotliwością 
zapobiegającą ich przepełnianiu, zgodnie z umową zawartą pomiędzy firmą wywozową 
świadczącą usługę a właścicielem nieruchomości. 

4. Właściciel wraku pojazdu mechanicznego zobowiązany jest do jego złomowania 
w specjalistycznej jednostki prowadzącej tego rodzaju usługę na podstawie odrębnych 
przepisów. 

 
§ 10 

 



6 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i koszach na odpady komunalne: śniegu, lodu, 
gorącego popiołu, żużla, odpadów z remontów, szlamów, substancji toksycznych, 
wybuchowych, a także odpadów z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach jakichkolwiek odpadów.  
 

§ 11 
 

1. Odbiór i transport odpadów komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości odbywa się wyłącznie przez firmy wywozowe posiadające stosowne zezwolenia 
na świadczenie tego rodzaju usług. Nie dopuszcza się wywozu odpadów komunalnych stałych 
bądź nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie za wyjątkiem 
właścicieli, którzy posiadają zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie 
odrębnych przepisów.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:  
1) zawarcia umów z firmą wywozową posiadającą zezwolenie na prowadzenie  tego rodzaju 

działalności, 
2) udzielenia informacji związanych z odbieraniem odpadów komunalnych i usuwaniem 

nieczystości ciekłych oraz przedstawienia do wglądu dokumentów wymienionych w pkt. 1), 
a także dowodów opłaty za korzystanie z ww. usług na żądanie organów kontrolnych  
posiadających uprawnienia do przeprowadzenia kontroli. 

3. W celu zagospodarowania jak największej ilości odpadów do recyklingu, firmy wywozowe 
zapewniają w ramach odbioru odpadów komunalnych zmieszanych także odbiór odpadów do 
recyklingu.  

4. Odpowiedzialność za estetyczny i techniczny stan oraz bieżące opróżnianie pojemników do 
gromadzenia odpadów do recyklingu ponosi podmiot ustalony i wymieniony w dwustronnej 
umowie na świadczenie usług odbioru odpadów, natomiast za worki do gromadzenia odpadów 
do recyklingu ponosi właściciel posesji.  

 
Rozdział VI 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do 

których osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione 
 

§ 12 
 

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, 

2) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, 

3) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 
 

Rozdział VII 

Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 
 

§ 13 
 

1. Niesegregowane odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Miejskiej Lubin, które ze względu 
na swoje właściwości mogą być poddane procesom odzysku lub recyklingu, należy w pierwszej 
kolejności poddać odzyskowi w sortowni. Po poddaniu odzyskowi maksymalnej ilości 
odpadów, jaka może być przetwarzana w instalacji, pozostałe odpady należy unieszkodliwić 
poprzez składowanie na zalegalizowanym składowisku zlokalizowanym najbliżej miejsca 
wytworzenia odpadów. 

2. Opady inne niż komunalne zebrane z terenu Gminy Miejskiej Lubin w pierwszej kolejności 
powinny być przekazywane uprawnionym podmiotom do odzysku, recyklingu lub 



7 

unieszkodliwienia poza unieszkodliwieniem poprzez składowanie na zalegalizowanym 
składowisku zlokalizowanym najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. 

3. Odpady niebezpieczne wytworzone na terenie Gminy Miejskiej Lubin powinny być 

przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom prowadzącym usługi w zakresie zbierania, 
transportu czy unieszkodliwiania tych odpadów, zgodnie z odrębnymi przepisami. Wytwórca 
odpadów niebezpiecznych jest zobowiązany do posiadania odpowiednich pozwoleń oraz 
uzgodnień dotyczących wytwarzania oraz sposobów wykorzystania lub unieszkodliwiania 
odpadów na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Przedsiębiorcy prowadzący wszelką działalność w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego zobowiązani są postępować zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.07.2005r. 
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2005r. Nr 180, poz. 1495). 

5. Odpady do recyklingu pozyskane drogą selektywnej zbiórki z terenu Gminy Miejskiej Lubin, w 
pierwszej kolejności powinny zostać poddane odzyskowi w instalacji – sortowni. 

6. Odpady wielkogabarytowe, odpady zielone oraz pozostałe odpady ulegające biodegradacji, 
zbierane z terenu Gminy Miejskiej Lubin, w pierwszej kolejności powinny zostać poddane 
odzyskowi. Pozostałe odpady wielkogabarytowe powinny zostać unieszkodliwione poprzez 
składowanie na zalegalizowanym składowisku zlokalizowanym najbliżej miejsca wytworzenia 
odpadów. 

 
Rozdział VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
§ 14 

 
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania właściwej opieki poprzez nie pozostawianie ich bez opieki i dozoru,  
2) zachowania bezpośredniej kontroli nad zwierzęciem oraz środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt,  
3) prowadzania psa na uwięzi, a ponadto psu rasy uznawanej za agresywną (zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wykazu ras 
psów uznawanych za agresywne - Dz.U. Nr 77, poz.687) lub zagrażającemu otoczeniu do 
nałożenia kagańca, w miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie psa bez 
smyczy pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje 
kontrolę nad jego zachowaniem, 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się zwierzęcia poza jej granicę,  
5) zaopatrzenia psa w znaczek rejestracyjny wydawany przez Lecznice dla zwierząt 

funkcjonujące na terenie miasta Lubina, 
6) poddania zwierzęcia domowego szczepieniu ochronnemu, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
7) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscach 

publicznych służących do wspólnego użytku.  
2. Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej określają przewoźnicy 

świadczący te usługi. 
3. Zakazuje się wprowadzania psów na teren: 

a) cmentarzy, 
b) placów zabaw, piaskownic dla dzieci, terenów rekreacyjnych (w tym parki), boisk 

szkolnych i osiedlowych,  
c) obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludzi. 

 
§ 15 

 
1. Obowiązek usuwania padłych lub zabitych zwierząt należy do: 

1) właściciela lub opiekuna, 
2) właściciela nieruchomości, na której znajduje się zwierzę, 
3) zarządcy drogi, na której znajduje się padłe zwierzę  

 
§ 16 

 
Osoby utrzymujące zwierzęta egzotyczne, w szczególności gady, płazy, ptaki w lokalach 



8 

mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z 
pomieszczenia.  

 
§ 17 

 
Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki realizowana jest 
przez gminę poprzez interwencyjne ich wyłapywanie oraz zapewnienie opieki i schronienia 
wyłapanym zwierzętom. Szczegółowe zasady określa art.7 ust.1 ppkt. 3) i 4) oraz ust. 3 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 
Rozdział IX 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 18 
 

1. Zakazuje się chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt gospodarskich takich jak: zwierzęta 
kopytne i futerkowe, drób, gołębie, strusie i pszczoły na terenach osiedli mieszkaniowych oraz 
centrum miasta Lubina.  

2. Dopuszcza się utrzymywanie drobnego inwentarza tj. drobiu, zwierząt futerkowych i gołębi 
w obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej w strefie przedmieścia w zabudowie 
jednorodzinnej i zagrodowej oraz na terenach ogrodów działkowych w ilości dostosowanej do 
wielkości pomieszczenia przeznaczonego do chowu zwierząt.  

3. Warunkiem utrzymywania zwierząt gospodarskich wymienionych w pkt 2 jest spełnienie 
wymogów sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych 
odrębnymi przepisami.  

 
§ 19 

 
1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego, a ich usytuowanie nie będzie powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 
3) nie stwarzania uciążliwości i zagrożenia dla ludzi z nieruchomości graniczących z tą, na 

której są utrzymywane.  
 

 

Rozdział X 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 
§ 20 

 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, w miarę potrzeby deratyzacji 

(z uwzględnieniem studni i sieci kanalizacyjnych) na terenie nieruchomości. 
2. Terminy, w których należy przeprowadzać deratyzacje ustala się na okres: 

1) wiosenny: od 20 marca do 20 kwietnia, 
2) jesienny:  od 15 października do 15 listopada. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponosi właściciel nieruchomości. 
 

Rozdział XI 
Przepisy końcowe 

 

§ 21 
 

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie podlega sankcjom karnym zgodnie z 
art. 10 ust. 2 i ust.2a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 
§ 22 



9 

 
Traci moc Uchwała nr LII/237/97 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 7 października 1997r. 
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lubina. 
 

§ 23 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 
 

 
§ 24 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                         Paweł Niewodniczański 


